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A MEÖT legfrissebb éves programja mindig letölthető:
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Május 8. szerda 12.20: Teológiai és Keresztény Egység Bizottsági ülés

Május 10. péntek 10.00: Missziói és Evangelizációi Bizottsági ülés (Békéscsaba)

Május 13. hétfő 11.00: Elnökségi ülés

Május 14. kedd 13.00: Theologiai Szemle Szerkesztőbizottsági ülés

Május 16. csütörtök 17.00: PIKNIK –  Pünkösdi  Ökumenikus  Zenés  Istentisztelet  (igehirdető:  Dr.
Khaled A. László)

Június 3. hétfő 11.00: Elnökségi ülés

Június 24-28. hétfő-péntek: Ökumenikus Lelkészi és Munkatársi Konferencia (Révfülöp)

A Szentlélek ekéi

Hogy angyalkézből bezárult az Éden
átok morajlik, forr a föld szívében,
s a kéreg tövist, bojtorjánt terem.

Az ember itt vergődött rögre esve,
tövis szurkálta lábait sebesre,
s kiszúrta lelke álmodó szemét.

S míg könnye hull a föld ugarszívére
a Szentlélek már néhány ezer éve
jár, jár a bojtorjános föld felett.

Szánt vihar-vemhes titkos paripákon,
ölében mag van, édes álom-mákony,
s amerre megy, a vak szem mennybe lát…

Így jár a földön néhányezer éve,
megtüzesült emberszív az ekéje,
s évszázados barázda jár nyomán.

Akkor van igazi ünnep, piros pünkösd,
mikor egy vaksi, rögre görnyedt bűnöst,
szántó, izzó ekéje megérint.

Az volt a pünkösd, mikor az a hitvány
gyáván bujdosó tizenegy tanítvány
a Szentlélek tüzes ekéje lett.

Az volt a szántás! Végtelenbe vágtak
barázdát minden táján e világnak,
és Föld és ember újról álmodik.

Mécs László
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https://fb.me/e/1GP3VK84X
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Szentlélek által

„Ha pedig annak a Lelke lakik bennetek, aki feltámasztotta Jézust a halottak közül, akkor az, aki feltá-
masztotta Krisztus Jézust a halottak közül, megeleveníti a ti halandó testeteket is a bennetek lakó Lelke
által.” (Rm 8,11.)

A  Római  levél veszélyes  fegyver.
LUTHER MÁRTON tanulmányozta, majd ta-
nította, és nem túlzás állítani, hogy eb-
ből fakadt reformátori gondolkodásának
java része. Felforgatta a világot. Talán
mindannyian  tapasztaltuk  már,  hogy
egy-egy mély igazsága szöget ütött fe-
jünkbe,  hogy felforgassa saját  kis vilá-
gunkat.  De  miután  megrágtuk  és  ma-
gunkévá tettük, a súlyos igazságok in-
kább tőkesúlyként  biztonságot  kínáltak
az élet viharaiban.

Számomra egyik ilyen alapige a  8,11.
vers:  „…életre  kelti  halandó  testete-
ket…” Nem  kell  már  gyermeki  ráha-
gyatkozás  helyett  infantilis  keresztyén
életet élnem, mint némely korinthusiak-
nak (olv. 1Kor 3,1-3.). Nem kell eltom-
pult  hallással,  sötét  gondolkodással
bambán bámulni Isten csodás tanításait
értetlenül  hallgatva,  olvasva  azt (olv.
Zsid  5,11-12).  És  nem kell  kényszerű
testi mivoltom miatt kiszolgáltatott hely-
zetből  kétségbeesve  kiáltozni:  „Ó,  én
nyomorult ember!” (Olv. Rm 7,14-24).

A Római levél 8. fejezetében Pál leírja, hogy ő is megtalálta a megoldást, kilábolást:  „Krisztus Jézus-
ban, Szentlélek által!” Az Efezusi levélben, a gyönyörű reformátori igék előtt (olv. Ef 3,4-6.) Pál elénk
tárja, hogy mi volt Isten mérhetetlen üdvözítő tette. Először is megvilágosított bennünket. „Feltámasz-
tott” a halál álmából, rávilágított igazságaira, legfőképpen a kegyelmet illetően. Azután életerőt adott.
„Életre keltett”, nem hagyott kétségbeesésünkben, tehetetlenségünkben. Talpra állított.

Végül pedig a „mennyeiek világába ültetett”! Mennyei állampolgárságot adott, Isten gyermekeinek ha-
talmát kaptuk, szellemi (lelki) emberek lettünk. Ez pedig rendkívüli kiváltságokat jelent: „Amit szem nem
látott, fül nem hallott, ember szíve meg sem sejtett…”, azokat kijelenti nekünk Szentlélek (olv. 1Kor
2,6-16). Micsoda hatalom erőterébe kerültünk!



„…az, aki feltámasztotta a Krisztus Jézust a halottak közül, életre kelti halandó testeteket is a bennetek
lakó Lelke által…” Micsoda erő húzza ki a fákból a rügyeket, leveleket, virágokat, növeli és érleli a gyü-
mölcsöt! Micsoda erő hozta elő Jézus Krisztust a sírból; szétfeszítette a sziklasírt, életre keltette a sej -
teket, újfajta, elpusztíthatatlan életerővel töltötte meg testét! Micsoda erő áll rendelkezésünkre ahhoz,
hogy szabadon és tisztán éljünk, növekedjünk és szolgáljunk!

Ezért  hát:  „…Ha  a  Lélek  által
élünk, a Lélek szerint is járjunk.” A
Galáciai  levél 5,25. versének utol-
só  szava  a  menetelésre,  katonai
igazodásra  utal.  Életvitelünket
Szentlélekhez  igazítva  valósítsuk
meg! Így nem lesz többé kárhozta-
tó ítélet ellenünk (Rm 8,1.), megva-
lósul bennünk a törvény (Rm 8,4.)
és így Isten fiainak és örököseinek
bizonyulunk (Rm 8,14-17).

Kegyelemből, hit által megigazulva
élünk tehát  Szentlélek erejéből.  A
megszentelődés  cselekedeteként
küzdünk  a  megkísértő  bűn  ellen,
és győzünk. A növekedés cseleke-
deteként  ápoljuk a közösséget  Is-
tennel,  olvassuk,  tanulmányozzuk
az Igét, imádkozunk, és megéljük.
A szolgálat cselekedeteként mások
javára  élünk,  megvallva  Krisztust,
tanúskodva  mellette  életünkkel  és
szavunkkal.

Mindezt tehetjük, mert a bennünk lakó Szentlélek megelevenítette, életerőssé tette a halandó, bűnre
hajló testünket. „Kegyelemből van üdvösségetek” ― kegyelemből van megtartásotok is!

A hindu nacionalizmus és az indiai szekularizmus válsága Indiában:
hinduk, keresztények, muszlimok

A Vallásközi Dialógus Bizottság nyílt ülése

A Vallásközi Dialógus Bizottság idei nyílt ülésének vendége április 10-én CSICSMANN LÁSZLÓ, a Budapesti

Corvinus Egyetem tanára, az egyetem Közép-Ázsia Kutatóközpontjának vezetője volt. Elmondta, hogy

a Közel-Kelet mellett India is mindig érdekelte, és annak idején nem volt más India-szakértő a nem-

zetközi tanszéken. A központ novemberben alakult, rajta kívül egy-egy kanadai, dán és portugál kuta-
tóval.

Indiában a választásokon két nagy pártszövetség áll egymással szemben. A  Nemzeti Demokratikus

Szövetség, a  Bharatíja Dzsanata, a hindu nacionalisták szervezete a jelenlegi, 2014 óta miniszterel-

nök, Narendra Modi vezetésével. A választások április 19-től 54 napig tartanak, kb. egymilliárd ember

regisztrált. A másik a Nemzeti Kongresszus, 28 párt szövetsége, rövidítése INDIA, amelynek vezetője,

RAHUL GANDHI a demokrácia megmentését tűzte ki célul.

A  Pew Research adatai szerint  Indiában a különböző vallások követőinek aránya változóban van. A

hinduké csökken, jelenleg 79,8 százalék, a muszlimoké 15 százalék. India a muszlimok számát tekint-

ve a harmadik legnépesebb ország  Indonézia és  Pakisztán után. Demográfiai szempontból elsősor-

ban  Dél-Ázsia meghatározó az iszlám világban.  1951-hez képest a keresztényeké ma 2,7 százalék



(2,3), a szikheké 1,9 százalék (1,7), a buddhistáké változatlan, 0,7 százalék. Áttérés leginkább a hátrá-
nyos helyzetű hinduknál fordul elő, elsősorban az iszlámra, de a kereszténységre és a buddhizmusra

is. A termékenységi ráta általánosan csökken, de így is a muszlimoknál a legmagasabb. Az ő helyzetük
általában hátrányosnak mondható.

A Mughal (Mogul) Birodalom (1526-1857) lehanyatlása és megszűnése után a muszlimok nagyrészt

kiszorultak a brit közigazgatásból, és azután MOHAMED ALI DZSINNA (1876-1948), Pakisztán megalapítója

vezetésével már nem is akartak részt venni benne. Az ország felosztása után Indiában a mérsékelt-

nek mondható, integrált muszlimok maradtak. 10-10 millió hindu és muszlim cserélt hazát, a lakosság-
csere kb. egymillió halálos áldozattal járt.  Kelet-Pakisztánban, a mai  Bangladesben sokkal kevesebb

volt az erőszak, ma ott a lakosság 20 százaléka hindu, míg Pakisztánban csak 1-2 százalék.

Indiában nem beszélhetünk euró-

pai  értelemben  vett  szekulariz-
musról.  Az  1950-es  alkotmány

GANDHI vízióját kívánta volna meg-
valósítani:  egység  a  sokféleség-

ben.  Az  országot  három  jelentős
külső  hatás  érte:  az  árják  beván-

dorlása (Kr. e. 2000-től?), az iszlám
hatása (a VIII.  századtól) és a brit

uralom  (1757-1947)  Az  iszlám  öt
pillére ugyanaz, elveti a kasztrend-

szert, Indiában mégis hasonló hie-

rarchia alakult ki. Az iszlám miszti-
kus irányzata, a szufizmus jelentős

szerepet  játszott  Pakisztánban,

számos szentélyük van, távol áll a szaúd-arábiai iszlámtól. A vallások Indiában hivatalosan egyenlők, a

sokszínűség jegyében. Pakisztán függetlenségét 1947. augusztus 14-én, Indiáét augusztus 15-én kiál-

tották ki.  Pakisztán nevében is az igazhitű muszlimok országa, az 1956-os alkotmány szerint az első

iszlám köztársaság, vallási alapú állam, ahol semmi sem írhatja felül a sariát.

Indiában nincsen egységes polgári törvénykönyv, a családjog vallási alapú, már csak ezért sem beszél-

hetünk európai értelemben vett szekularizmusról. A felső kasztbeliek között népszerű a nacionaliz-

mus, elsősorban északon. Az 1947. évi rezervációs törvény kvótákat állapított meg a hátrányos hely-
zetűek számára,  és  pl.  alacsonyabb pontszámmal juthatnak be egyetemre.  A hinduk 44 százaléka

kaszton kívüli. A nacionalisták arra hivatkoznak, hogy egykor mindenki hindu volt. Az iszlámot, mint
említettük, a szufi szerzetesek terjesztették el, és közel álltak a népi vallásossághoz. Allahot például

Ráma királyfi (Visnu megtestesülése) megjelenítésének tekintették. Hinduk és muszlimok tisztelték
egymás szentjeit.

A Bharatiya Janata (Bharatíja Dzsanata) Párt 1980-ban alakult. Elődje a Nemzeti Önkéntesek Szövet-

sége (RSS) 1925-ben, többé-kevésbe a Muszlim Testvériség hindu megfelelője. KESAM BALIRAM HEDGEWAR

(1889-1940) az alapító, majd utódja MADHAV SADSHIV GOLWARKAR (1906-1973), ők azt mondták, hogy Indiá-

nak nem lehet nem hindu polgára, mások tehát térjenek vissza, vagy menjenek el. Kezdetektől fogva
militáns, GANDHI merénylője (1948. január 30-án ölte meg) is közéjük tartozott. A Hinduk Világtanácsa

(VHP) 1964-ben alakult. A hindu pártnak 2000 után a muszlim tagsága is jelentősen megnövekedett,

elsősorban a 25 milliós síita közösségben, ők inkább a szunnitákat tekintik ellenségnek.



India gazdasági növekedését a hindu India szolgálatába állítják, 1998-2004 között ATAL BEHARI VADZSPAJI

(1924-2018) idejében is hasonló törekvések voltak.

Jelentős hatása volt és van az Ajódhjában lévő egykori Bábur/Bábri-mecset (az első mughal uralkodó

1528-ban építtette) lerombolásának és az állítólag előtte ott lévő Ram Mandir szentély újjáépítésé-

nek. Bábur, az az első mughal (mogul) uralkodó rombolta le, de ez egyáltalán nem biztos. A mecsetet

1992-ben a  RSS fiatal tagjai rombolták le.  MODI 2014-ben megígérte a hindu szentély felépítését. A

Legfelsőbb Bíróság 2019-ben, néhány héttel az akkori választások előtt úgy döntött, hogy építsék fel,

a muszlimok pedig a városon kívül kapjanak területet a mecset újjáépítéséhez. Addig is atrocitások
sorozata kísérte az ügyet, így például a 2002-ben Gudzsarátban, ahol éppen MODI volt a főminiszter

(2014-ig),  több tucat áldozatot követelő vonatrobbantás hinduk ellen.  Indiában a radikális  iszlám

többé-kevésbé a hindu radikalizmusra adott válasznak tekinthető. Hasonló vérengzés utána 2008-ban

volt Mumbaiban, de azt pakisztániak követték el. MODI 2014-ig nem léphetett be az USA-ba.

Idén  februárra  felépült  a  Ram
Mandir,  amelyet  MODI hindu  szer-

zetesi  öltözetben adott át.  Utána

hasonlóképpen  Abu  Dhabiban  is

átadott egy szentélyt. Az Egyesült

Arab Emirátusokban 4 millió hindu

él,  a  Perzsa-öböl térségében  ösz-

szesen 9 millió indiai állampolgár.
Az  USA-ban sokan vannak vezető

pozícióban indiai származásúak. Az

Emirátusok 2020-ban kötött  Izra-

ellel  úgynevezett  Ábrahám-egyez-
ményt.  India ma  Izrael-barát,  az-

előtt  a  palesztinokért  állt  ki.  A
Perzsa-öböl térsége amúgy a kon-

zervatív iszlám területe.

A Tádzs Mahallal is, amelyet SÁH DZSAHÁN mughal uralkodó (1628-1658) építtetett, hasonló problémák

vannak. A Dzsanata Párt szerint nem nemzeti szimbólum, mivel iszlám építmény, fenntartását, reno-

válását fizessék a muszlimok. A legújabb történetírás róla is megállapította, hogy egykor hindu szen-

tély, Tejo Mahalaya volt a helyén.

A szikh származású  MANMOHAN SINGH kongresszus-párti  miniszterelnök (2004-2014) megállapította:  a

britek nagymértékben hozzájárultak ahhoz, hogy India gazdasági és műszaki-tudományos élete elér-

hette a jelenlegi szintet.

2019-ben új állampolgársági törvényt fogadtak el, pakisztáni, bangladesi, Srí Lanka-i származású hin-

duk, párszik, keresztények, buddhisták, szikhek indiai állampolgárságért folyamodhatnak, csak éppen

a muszlimokat nem említik.

Kasmír, az egyetlen muszlim többségű állam a 28 közül 1950-ben autonómiát kapott. 2019-ben azon-

ban eltörölték az alkotmány 370. cikkelyét, amelynek értelmében addig nem muszlim nem vásárolha-

tott ott földet, majd az autonómiát is visszavonták. Az arab országok a jó viszony érdekében ma külö-
nösebben nem tiltakoznak. A hindu nacionalisták az alkotmányba foglalnák a szent tehenek levágá-

sát, amely a 28 államból 20-ban már ma is tilos. A Dzsanata Pártban időről időre előfordulnak iszla-



mofób, muszlimellenes megnyilvánulások. 12 államnak van dzsanata-párti főminisztere. Pakisztánban

az indiai muszlimok helyzetét a gázai palesztinokéhoz hasonlítják. Az indiai válasz erre az, hogy ők (az
indiaiak) csak védekeznek. A helyzetet bonyolítja, hogy mindkét ország atomhatalom.

Ami a keresztények helyzetét illeti, jelenleg főleg keleten,  Manipur tartományban vannak 2023 óta

zavargások. A Meitei- és a Kuki-törzsbeliek közötti konfliktus elsősorban etnikai probléma, amelyet a
hindu-keresztény szembenállással  fűtenek,  ebben az  RSS-nek is  szerepe van.  Indiában az előadás

napjáig kb. 200 támadás volt keresztények ellen, főleg ünnepek idején és falvakban. A keresztények

helyzete a statisztikák szerint a 11-15. helyen van üldözés szempontjából. 2020-23 között az Incidents

of Violence against Christians honlapja szerint 2013 esetet tart nyilván. A támadások a Dzsanata-kor-

mányok alatt gyakoribbak.

A 2 százaléknyi szikh lázadását a 80-as években INDIRA GANDHI leverte, akit azután szikh testőrei 1984.

október 31-én megöltek.  Pandzsáb független akart lenni, de azután megnyugodtak a kedélyek, oly-

annyira, hogy 2004-2014 között MANMOHAN SINGH személyében szikh származású miniszterelnöke lehe-
tett az országnak.

Az USA-nak Kína ellenében fontos

India, ezért nem kifogásolják MODI

intézkedéseit  ellenfeleivel  szem-
ben. Ugyanez a kérdés a brit parla-

mentben is előkerült, hogy az indi-
ai  származású  miniszterelnök  mi-

kor teszi szóvá ezeket.

Kérdésekre  válaszolva  az  előadó

elmondta,  hogy  bizonyos  körök

számára a  Tádzs Mahal áttelepíté-

se is elképzelhető. Ennek kapcsán

megjegyezte, hogy GANDHI egy dol-
got nem ért el:  „az emberi agy ne-

hezen  megváltoztatható”.  GANDHI

amúgy ma már  nem nagyon ked-

velt  Indiában. Ő az erőszakmentesség híve volt, de sajnos, a világ azóta még erőszakosabb lett. Az

identitás(ok) politikailag manipulálható(k). Az imámok sokszor alulképzettek, lehet, hogy arabul kívül-

ről tudják a Koránt, de előfordul, hogy nem tudnak olvasni, és Pakisztánban könnyen radikalizálhatják

híveiket. Elmondott egy néhány héttel azelőtt Lahorban, a többé-kevésbé kozmopolita városban tör-

tént esetet. Egy nő ruháján arab felirat volt, amelyet Korán-idézetnek gondoltak, és így a könyv meg-

szentségtelenítésének. Kiderült, hogy valójában csak a kuvaiti divatszalon neve: boldogság. Pakisztán-

ban 2-3 millió keresztény él, elsősorban északon,  Pandzsábban, és  „jól élnének radikális muszlimok

nélkül”. A dán Mohamed-karikatúrákat, az amerikai és a svédországi  Korán-égetéseket ők szenvedik

meg. A vándorló sivatagi törzsek hinduk. Indiában az oktatás 27 százaléka keresztény kézben van, de

térítést nem gyakorolnak. Érdekes a déli-délnyugati Kerala állam helyzete, a Tamás-keresztények ha-

zája. Magyarországon is vannak innen papok a szaléziaknál és a verbitáknál. Az állam a függetlenség

óta kommunista irányítás alatt áll, az egyik legfejlettebb az országban, általános az írni-olvasni tudás,

és nincsenek atrocitások a keresztények ellen. A korábban Portugáliához tartozó Goa csak 1961-ben

került vissza Indiához. Érdekességként elhangzott, hogy az egész országban csak itt lehet (az egyéb-

ként híres) kolbászt kapni…



Az előadóval együtt többen is utaltak rá, hogy „India nem hagy hidegen”, az európaiak könnyen bele-
szeretnek, az emberek tartása egyenes, és természetes a közösségi élet. Idehaza egy buszmegálló-

ban húsz ember már soknak számít, ott ötszáz átlagosnak mondható, hazatérve üresnek tűnnek az ut-
cák. Az egyetemeknél is hasonló az arány, a mumbai egyetem összes campusának kb. 1 millió hallga-

tója van. Az indiai mérnökök, informatikusok nagyon keresettek, Németországban évi 4-5 ezerre len-

ne szükség. Az USA-ban az indiai származásúak 80 százaléka diplomás, vagyis messze az átlagot meg-

haladóan, és összetartó közösséget alkotnak. A Perzsa-öböl menti államokban dolgozó vendégmun-

kások között persze nem ez az arány. Az indiai diaszpóra a világon a legnagyobb, 20 milliós, de ehhez
még hozzá kell számítani azt a 10-15 milliót, akik ilyen-olyan okból lemondtak eredeti állampolgársá-

gukról. Mindenesetre vallásukat többé-kevésbé követik, és nem hagyják el kultúrájukat.

Az egyes államok közötti határokat először a brit közigazgatás, később a nyelvi határok befolyásol-

ták, 30-50 milliós vagy még nagyobb közösségekről van szó. Az angol mellett egyre inkább a hindi, az
urdu, továbbá az adott tartomány nyelve használatos, országosan a hindit kívánják erősíteni. Egyik ál-

lamból a másikba menet sokszor olyan, mintha egy másik országba érkeznénk, például már csak az
utak állapota miatt is.  India történelmileg mindig is  széttagolt volt,  először  ASÓKA (Kr.  e 269-232)

egyesítette nagy részét, a Mughal Birodalommal lett politikailag (de csak úgy) egységes az 1500-as

évektől, azaz 4 ezer éves történetének csak kisebb részében.

*

Mindenképpen szükséges és hasznos volt avatott szakember összefoglalását meghallgatni  Földünk

éppen egy éve legnépesebb országának vallási, politikai helyzetéről. Szűk két óra alatt rengeteg in-

formációval lettünk gazdagabbak, és sok, innen-onnan már ismert részlet került a helyére. Ottani ke-
resztény testvéreink helyzetét pedig különösen is figyelemmel és könyörgéssel kísérjük.

Szentpétery Péter

Kérjük, rendelkezzen adója második 1%-áról a  Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsának
Szövetsége javára! Adószám: 18396041-1-43.

https://www.youtube.com/watch?v=JikofT_v7ik
https://www.youtube.com/watch?v=51GnqqH9Yqs

Kedves Testvéreink!

Havi  hírlevelünkbe,  amely számos felekezet gyülekezeteibe,  gyülekezeti  tagságának körébe jut el
elektronikus úton, szeretettel várjuk ökumenikus tárgyú híreiket, beszámolóikat!

Egyúttal felhívjuk kedves figyelmüket, hogy a hírlevél e-mailben továbbküldhető, illetve, ha van olyan
ismerősük,  aki  havonta  szeretné  megkapni  a  hírlevelet,  akkor  a  MEÖT  e-mail  címére

(oikumene@meot.hu) küldött levélben adják meg az e-mail címet, és a következő hónaptól eljuttatjuk
a  hírlevelünket!  Feliratkozni  a  következő  linken  is  lehet:  http://wg.meot.hu/form.php?

f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA.

Testvéri szeretettel:

„Az Úr közel!” hírlevél szerkesztői

http://wg.meot.hu/form.php?f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA
http://wg.meot.hu/form.php?f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA
mailto:oikumene@meot.hu
https://www.youtube.com/watch?v=51GnqqH9Yqs
https://www.youtube.com/watch?v=JikofT_v7ik


A Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa (MEÖT) Szociáletikai Bizottsága, valamint
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem (NKE) Hadtudományi és Honvédtisztképző Kar

közös vezetéselméleti konferenciáján elhangzott előadásokból készült tanulmánykötet
letölthető a MEÖT honlapjáról:

http://meot.hu/dokumentumok/2024szocet/Vezetes-egyh-kozszolg_konfkiad.pdf

http://meot.hu/dokumentumok/2024szocet/Vezetes-egyh-kozszolg_konfkiad.pdf


A

Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa

Missziói és Evangelizációs Bizottsága

Ökumenikus Lelkészi- és Munkatársi

Konferenciát szervez

Téma:
Élet – jelek

„Mert nálad van az élet forrása…”

(Zsolt 36,10)

Helyszín:

Révfülöp, Ordass Lajos Evangélikus Oktatási Központ

Időpont:

2024. június 24-28.

Jelentkezés és részletek:

http://meot.hu/index.php/misszio-m

http://meot.hu/index.php/misszio-m
https://forms.gle/Tx5Sq5hnSnH1yDvM7


ÖKUMENIKUS LELKÉSZI/MUNKATÁRSI KONFERENCIA
RÉVFÜLÖP, ORDASS LAJOS OKTATÁSI KÖZPONT

2024. JÚNIUS 24-28.
„Mert nálad van az élet forrása…” (Zsolt 36,10)

Élet – jelek
CSOPORTVEZETŐK:
Pintér Imre, Prókai Árpád, Regőczi Szabolcs, Szentirmai Róbert, Szeverényi János

Hétfő
16.00-tól érkezés, szoba elfoglalása
18.00 Vacsora
19.00 Igehirdetés: Durkó István baptista lelkipásztor

 „Mert  nálad  van  az  élet  forrása…”  (Zsolt―
36,10)

Kedd
8.00 Imaközösség: Szeverényi János

evangélikus lelkész
8.30 Reggeli
9.15 Bibliatanulmány: Szuhánszky Gábor

metodista lelkész (Aliansz)  Élő ima―
10.00 Szünet
10.30 Előadás: Uzonyi Barnabás

baptista lelkipásztor  Élő ige―
11.15 Szünet
11.30 Előadás: Uzonyi Barnabás

baptista lelkipásztor  Élő közösség―
12.15 Szünet
12.30 Ebéd
17.00 Csoportfoglalkozás
18.00 Vacsora
19.00 Igehirdetés: Tóth János református lelkipásztor

 „Az pedig az örök élet, hogy ismernek té― -
ged az egyedül igaz Istent, és akit elküldtél Jé-
zus Krisztust” (Jn 17,3)

Szerda
8.00 Imaközösség: Hajdú Zoltán Levente

református lelkipásztor
8.30 Reggeli
9.15 Bibliatanulmány: Mucsi Zsófia

református lelkipásztor (Gyökössy Intézet)
 Élettel teli szolgáló―

10.00 Szünet
10.30 Előadás: Járay Márton református teológus ―

A lelkészek fizikai, mentális és spirituális álla-
pota

11.15 Szünet
11.30 Előadás: Fekete Márton református

lelkipásztor  A lelkészek karbantartása―

12.15 Szünet
12.30 Ebéd
13.00 Fakultatív kirándulás
17.00 Csoportfoglalkozás
18.00 Vacsora
19.00 Igehirdetés: Tóth János református lelkipásztor

 „Az pedig az örök élet, hogy ismernek té― -
ged az egyedül igaz Istent, és akit elküldtél Jé-
zus Krisztust” (Jn 17,3)

Csütörtök
8.00 Imaközösség: Pintér Imre

pünkösdi lelkipásztor
8.30 Reggeli
9.15 Bibliatanulmány: Weltler Gábor

evangélikus lelkész  Élet szentsége―
10.00 Szünet
10.30 Előadás: Dr. Ferencz Péter orvos

(KOMT alelnök)  Élet - halál―
11.15 Szünet
11.30 Előadás: Balicza Iván

evangélikus lelkész  Élő hit―
12.15 Szünet
12.30 Ebéd
17.00 Csoportfoglalkozás
18.00 Vacsora
19.00 Igehirdetés:  Právetz  Anikó  református  lelki-

pásztor  „Az pedig az örök élet, hogy ismer― -
nek téged az egyedül igaz Istent, és akit elküld-
tél Jézus Krisztust” (Jn 17,3)

Péntek
8.00 Imaközösség: Prókai Árpád

református lelkipásztor
8.30 Reggeli
9.15 Morzsaszedés

Szeverényi János evangélikus lelkész
10.00 Szünet
10.30 Úrvacsorai istentisztelet: Gyurkó József

metodista lelkész
12.00 Ebéd  elutazás―


